Lourenço para o exercício financeiro de 2020. 

O Povo do Município de São Lourenço/MG, por seus representantes aprovou, e eu, em seu 

nome, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. O Orçamento Geral do Município de São Lourenço estima a receita e fixa a 

despesa em R$168.734.732,00 (cento e sessenta e oito milhões e setecentos e trinta e quatro mil e 

setecentos e trinta e dois reais), para o exercício financeiro de 2020; sendo R$96.772.558,50 

(noventa e seis milhões e setecentos e setenta e dois mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e 

cinquenta centavos), do Orçamento Fiscal e R$71.962.173,50 (setenta e um milhões e novecentos 

e sessenta e dois mil e cento e setenta e três reais e cinquenta centavos), do Orçamento 

Seguridade Social. 

Art. 2º. A Receita do Município de São Lourenço é estimada de acordo com a seguinte 

discriminação: 

1. Receitas Correntes  

1.1. Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 35.585.224,00